
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительно образования «Центр детского творчества» 

Муниципального ютазинского района Республики Татарстан 

 

п.г.т.Уруссу     № 47            16.10.2017 г. 

 

О проведении  районного шахматного 

 турнира среди школьников района  

 

 

        В целях популяризации шахмат и шашек среди обучающихся и вовлечения  

учащихся общеобразовательных учреждений  района в спортивную жизнь  

                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести   1 ноября 2017  года на базе МБОУ «Уруссинская ООШ №4»     шахматный  

турнир.  

2.  Утвердить Положение о конкурсе. 

3.  Гиззатуллиной Р.А., заместителю директора по УВР, организовать участие       

воспитанников в конкурсе.  

4.  Итоги  шахматного  турнира рассмотреть с членами комиссии по проведению 

конкурса. 

5. Определение победителей и призеров  шахматного турнира среди учащихся района  

оформить протоколом. 

 6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор  МБУ ДО «ЦДТ»:   А.Ш.Кирсанова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                      
Согласовано 

Начальник МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета ЮМР РТ» 

_____________________Г.М.Гилязева 

«_______»________________2017г. 

Утверждаю 

Директор МБУ ДО «ЦДТ 

Ютазинского муниципального района»                                              

_____________________ Кирсанова А.Ш. 

«_____»________________2017г. 

 

Положение 

о проведении районного шахматного турнира 

среди обучающихся района 

 

 Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования Исполнительного 

комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан" и МБУ ДО 

«Центр детского творчества» организует и проводит шахматный турнир среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений. 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ: 

 развитие шахмат как интеллектуального и стремительно развивающегося вида 

спорта; 

 вовлечение обучающихся общеобразовательных учреждений в спортивную жизнь 

района; 

 популяризация шахмат среди обучающихся. 

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: 
Шахматный турнир состоится 1 ноября 2017г. в 10.00 на базе МБОУ «Уруссинская 

ООШ №4». 

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ТУРНИРА: 

На период проведения турнира создается Оргкомитет, на который возлагается 

обязанности по организации, подготовке и проведению соревнования. Непосредственная 

организация проводится судейской коллегией. В состав судейской коллегии входят: судьи 

и секретарь, которых утверждает Оргкомитет. 

4. УЧАСТНИКИ ТУРНИРА: 

К участию в шахматном турнире допускаются обучающиеся 2003-2004г.р. 

общеобразовательных учреждений района (1 мальчик и 1 девочка) и 2005-2006г.р. (1 

мальчик и 1 девочка).   

Предварительные заявки на участие высылаются на электронный адрес  

moudodcdtutaz@mail.ru МБУ ДО «ЦДТ». 

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ: 

Места победителей определяются по принципу выбывание проигравших. 

При равенстве очков у двух и более участников, претендующих на призовые места, 

проводится дополнительная игра на победителя. 

Победители и призѐры шахматного турнира  будут награждены дипломами 

соответствующих степеней. 

6. КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ: 

Гиззатуллина Раиля Анфасовна, Галиева Алсу Нуховна – 2-74-26. 

mailto:moudodcdtutaz@mail.ru

